PAGE
- 4 -

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
Дума Речушинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

От « 26 » апреля 2019 г.  № 61
п. Речушка
«Об опубликовании проекта решения Думы

Речушинского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Речушинского муниципального образования»

В соответствии с Уставом Речушинского муниципального образования, Дума Речушинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.
Опубликовать проект решения Думы Речушинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Речушинского муниципального образования» в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Речушинского сельского поселения» (прилагается).

2.
Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Речушинского

сельского поселения                                                   О.А. Короткова

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
Дума Речушинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Речушинского муниципального образования»
         В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения Устава Речушинского муниципального образования в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Уставом Речушинского муниципального образования,  Дума Речушинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Речушинского муниципального образования:
1.1. Статья 6. Вопросы местного значения поселения

1.1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

 5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

1.2. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.2.1 в пункте 13 части 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
1.2.2 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания;
16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»».
1.3. Статья 16. Территориальное общественное самоуправление
1.3.1. часть 5 изложить в следующей редакции:

5) Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, муниципального района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.
1.4. Статья 57. Гарантии, предоставляемые выборному лицу местного самоуправления, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий
1.4.1часть 1 изложить в следующей редакции:
 1.Выборному лицу местного самоуправления, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно) может устанавливаться за счет средств местного бюджета единовременная выплата.
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
 1.5. Статья 82. Средства самообложения граждан.

 1.5.1 часть 2 изложить в следующей редакции:
 2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 настоящего Федерального закона, на сходе граждан.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований", предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Речушинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Администрации Речушинского сельского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Речушинского сельского поселения» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения Думы для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение Думы вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Речушинского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Речушинского

сельского поселения                                                     О.А. Короткова

PAGE